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Vallavanema jõulutervitus

Head Elva valla inimesed! 
Taaskord on aastaring 
täis saamas, väljas on 
muinasjutuline talv ning 
hinges küpseb jõuluoo-
tus. On aeg vaadata 
tagasi Elva valla 2023. 
aasta tegemistele ning 
heita põgus pilk ka tule-
vasele aastale.

PRIIT VÄRV
VALLAVANEM

2023. aastat jäävad ilmes-
tama muutused. Aasta al-
guses alustas SA Laste ja 
Perekeskuse asemel halla-

tava asutusena tegevust Elva Pere-
keskus, aastavahetusega algab uus 
ajajärk ka SA Elva Teenustel ning 
2024. aastat alustatakse samuti 
juba hallatava asutusena tegutse-
des. Elva linna lasteaiad alustavad 
uut aastat ühise juhtimise all ning 
algust on tehtud Elva valla haridus-
võrgu analüüsi uuendamise ning 
aruteludega haridusvõrgustiku või-
malike muudatuste osas. Elva Val-
lavalitsus alustab 2024. aastat olu-
liselt väiksema meeskonnaga, mis 
saab olema suureks väljakutseks. 
Muutused on alati keerukad, kuid 
need on vajalikud. Sügav kummar-
dus ja tänu nendele inimestele, kes 
on oma panuse erinevate muuda-
tuste ellu viimiseks andnud! 

Investeeringud
Hoolimata keerulistest aegadest 
oleme suutnud Elva vallas investee-
rida meie laste heaolu parandamis-
se. Nii alustasime 2023. aastal Elva 

Gümnaasiumi Puiestee tänava koo-
lihoone põhjaliku rekonstrueerimi-
sega, et pakkuda Elva valla lastele 
kaasaegset õpikeskkonda ning põh-
jalikult sai rekonstrueeritud ka Õn-
neseene lasteaia ventilatsiooni- ja 
jahutussüsteemid. Palupera koolil 
sai osaliselt korrastatud hüdroiso-
latsioon ning aktiivsete vabaaja 
veetmise võimaluste parandami-
seks valmis Puhjas multifunktsio-
naalne miniarena. Värskenduse sai 
Elva seeneriik ning lisaks mitmele 
mänguväljakule oli sel suvel või-
malik nautida suvepäikest ka Ve-
revi rannas uuel rannaplatvormil. 
Tulevikku vaadates viisime läbi ka 
Verevi rannahoone arhitektuuri-
konkursi, millele laekus kokku re-
kordiliselt 36 tööd ning võidutööks 

osutus töö nimega „Veer“. Olen kin-
del, et ühel päeval saab see projekt 
ka realiseeritud! 

Elukeskkonna üks oluline osa 
on ka hea ning turvalise liikuvuse 
ja kvaliteetsete teenuste tagamine. 
Liikuvuse ning turvalisuse paran-
damiseks on 2023. aastal valminud 
näiteks Mahlamäe kergliiklustee, 
alustatud on Mesika tänava ning 
Kingu-Sireli tänavate rekonstruee-
rimisega, mis saavad lõpetatud 
2024. aasta kevadel. Täitsa uue 
katendi on saanud Eha tänav Elva 
linnas. Kvaliteetsete teenuste pa-
randamiseks on aprillikuust alates 
avatud uus jäätmejaam Elva külje 
all, Kurelaane külas ning valminud 
on kauaoodatud Rõngu kogukon-
nakeskus. 

Aktiivne kogukond 
On ülimalt suur rõõm tõdeda, et 
Elva valla inimesed, kogukonnad 
ja ettevõtjad niivõrd aktiivsed ja 
silmapaistvad, et 2023. aastal osa-
les laulu- ja tantsupeol kogunisti 
10 kollektiivi Elva vallast. Lisaks 
toimus Elvas mitmeid omanäolisi 
üritusi nagu näiteks Eesti Liikumis 
ja Elamusfestival, Elva kohvikute-
päev, Rõngu kandi viie tee puhveti-
te päev, tänavatantsu karikaetapp, 
Uuspärimusfestival ning veel pal-
ju teisi ainulaadseid ja piirkonda 
rikastavaid sündmusi, millest nii 
mõnigi on taastoimumas ka Tar-
tu 2024 Euroopa kultuuripealinna 
programmi raames. 

Suur rõõm on ka meie valla te-
gusate ettevõtete ja koostööpart-
nerite üle. Kõige suurem tööandja 
Elva vallas, GPV Estonia AS, pälvis 
Tartumaal aasta ekspordi kasvata-
ja ettevõtlusauhinna, Päästeamet 
ning Politsei- ja Piirivalveamet ava-
sid uue ühishoone ning COOP avas 
Elva linnas Maksimarketi. Need on 
vaid üksikud näited, sest meil on 
veel väga palju ettevõtteid, kellele 
kuulub meie tänu. 

2023. aastale tagasi vaadates 
võib tõdeda, et saame olla õnneli-
kud kõige selle üle, mis on meil ole-
mas ja hästi, kuid arenguruumi on 
alati. Tänased otsused loovad või-
malused tulevikus veelgi paremini 
toimetada ning siin saab iga inime-
ne anda enda panuse – kasvõi selle 
näol, et vormistab end veel sel aas-
tal Elva valla elanikuks.  

Kokkuhoidev ning kodukohta 
väärtustav kogukond on aluseks 
meie üldisele heaolule ning piir-
kondlikule arengule. Jõulupühad on 
aeg, mil pühendame end rohkem 
oma lähedastele, vaatame tagasi 
tehtule, täname neid, kes on mei-
le abiks olnud ning püüame ka ise 
abiks olla neile, kes meie tuge ja abi 
vajavad. Tänan südamest kõiki kes 
on olnud abiks meie koduvalla tege-
mistes ja arendamises ning soovin 
kõikidele Elva valla inimestele ja 
sõpradele rahulikku jõuluaega! 

VALLAVANEM PRIIT VÄRV. Foto: erakogu

Foto: Bigstock

LÜHIDALT

TEE ENNAST 
NÄHTAVAKS – 
KANNA HELKURIT!

Kätte on jõudnud aasta 
kõige pimedam aasta-
aeg, mil on väga täh-

tis, et oleksime liikluses näh-
tavad. Selleks, et autojuhile 
paremini silma paista, tuleb 
alati kanda helkurit.

Kuigi jalakäija näeb autot 
juba kaugelt, siis autojuht 
näeb ilma helkurita jalakäi-
jat alles 30 meetri kaugusel. 
Korralik helkur on autojuhile 
märgatav juba 130–150 meetri 
pealt ning annab autojuhile 
piisavalt aega, et sõitu aeg-
lustada ja jalakäijast ohutult 
mööduda.

Helkurit on soovitatav 
kanda sõiduki tuledega samal 
kõrgusel ehk 50–80 cm maa-
pinnast. Kui kantakse ühte 
helkurit, tuleb see kinnitada 
sõiduteepoolsele küljele. Täh-
tis on, et rippuv helkur jope 
või mantli allserva alt välja 
ulatus ja oleks nähtav võima-
likult mitmest küljest.

Kindlasti peab meeles pida-
ma, et ka valgustatud tänava-
tel on helkuri kandmine vaja-
lik, sest tänavatel on üleüldine 
valgusmüra sedavõrd inten-
siivsem, et jalakäija/ jalgrattur 
võib märkamata jääda.

Kanna helkurit – see on 
kõige lihtsam viis end pime-
dal ajal nähtavaks teha!
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Ootame kandidaate Elva valla 
aunimetustele ja tunnustustele
31. detsembrini 2023 
saab esitada kandidaate 
Elva valla aunimetustele 
ning kultuuri-, spordi-, 
ettevõtlus- ning kogu-
konnavaldkonna tun-
nustustele. Kandidaate 
saab esitada igaüks Elva 
valla e-taotluste kesk-
konnas SPOKU.

Vallavolikogu tunnustused
Aunimetus Elva valla aukodanik 
antakse füüsilisele isikule erilise 
auavaldusena Elva vallale elutöö-
na osutatud väljapaistvate teenete 
eest. Teenetemärk Elva Täht mää-
ratakse Elva vallas silma paistnud 
füüsilisele isikule Elva vallale osu-
tatud teenete eest.

Aunimetus Aasta Tegu / Aasta 
Tegija määratakse tunnustusena 
isikule või ühendusele, kes oma 
tööalase või ühiskondliku tegevu-
sega on aasta jooksul silma paist-
nud erilise tulemuslikkusega ma-
janduse, kultuuri, hariduse, spordi, 
sotsiaalelu või muus valdkonnas, 
mille läbi on rikastanud kogukon-
naelu ja toonud vallale tuntust.

Vallavalitsuse tunnustused 
antakse välja mitmes 
valdkonnas:
Kultuurivaldkond
 » Aasta kultuuritegija aunime-

tus antakse isikule, kelle töö ja 
saavutused on oluliselt kaasa 
aidanud kultuuriväärtuste loo-
misele, hoidmisele ja edasikand-
misele Elva vallas.

 » Aasta kultuuritoetaja aunime-
tus antakse isikule või orga-
nisatsioonile, kes on olulisel 
määral Elva valla kultuurielu 
edendamisse panustanud.

Spordivaldkond
 » Aasta noormees vanuseklassi-

des kuni 12 aastat, 13–14 aastat, 
15–16 aastat, 17–18 aastat;

 » Aasta neiu vanuseklassides 
kuni 12 aastat, 13–14 aastat, 
15–16 aastat, 17–18 aastat;

 » Aasta naisjuunior vastava 
spordiala vanuseklassis;

 » Aasta meesjuunior vastava 
spordiala vanuseklassis;

 » Aasta meesveteran vastava 
spordiala vanuseklassis;

 » Aasta naisveteran vastava 
spordiala vanuseklassis;

 » Aasta meessportlane vastava 
spordiala vanuseklassis;

 » Aasta naissportlane vastava 
spordiala vanuseklassis;

 » Aasta võistkond;
 » Aasta treener;
 » Aasta spordisõber;
 » Aasta spordihing;
 » Aasta sporditegu.

Kogukonnavaldkond

 » Aasta kogukonnaedendaja au-
nimetuse saab üksikisik või or-
ganisatsioon, kelle pühendunud 
ja sihipärase töö tulemusel on 
suurenenud kogukonna liikmete 
kaasatus, kes on innustanud ja 
eest vedanud uusi algatusi ja 
ühistegevusi ning kelle initsia-
tiivil on kogukond arenenud ja 
kasvanud kodanikuaktiivsus.

 » Aasta küla aunimetuse saab üks 
Elva valla küla, külade piirkond 
või alevik, kus on viimase aasta 
jooksul toimunud nähtav posi-
tiivne areng, kus on algatatud 
kogukonda liitvaid ja külaaren-
duslike ettevõtmisi, kus toimu-
vad ühistegevused ja koostöö 
omavalitsusega ning piirkonna 
ajaloo talletamine.

Ettevõtlusvaldkond

 » Aasta ettevõte tunnustus 
antakse piirkonnas tegutsevale 
edukale ettevõttele. Eesmärk on 
tunnustada valla silmapaistvat, 
aktiivset ja uuendusmeelset et-
tevõtet, kes panustab oma tege-
vusega Elva valla arengusse, kelle 
tegevus on mõjutanud Elva valla 
elukeskkonda ning suurendanud 
Elva valla tuntust, muutes valda 
atraktiivsemaks selle elanikele, 
külastajatele ja investoritele.

 » Aasta maaelu arendaja tun-
nustus antakse põllumajanduse, 
toiduainetööstuse või turismi-
valdkonna ettevõttele. Kandi-
daadiks saab olla ettevõte, kes 
tegutseb väljaspool Elva linna 
ning kes on isemajandav ning 
kelle tegevust ei finantseerita 
riiklikest ega kohaliku omavalit-
suse  eelarvest.

 » Aasta tööandja tunnustuse 
eesmärk on tunnustada  töötaja-
sõbralikku ja/või enim töökohti 
loonud ettevõtet.

 » Särav startija aunimetus an-
takse viimase kahe aasta jooksul 
Elva vallas tegevusega alustanud 
ettevõttele tunnustamaks nende 
ettevõtlikkust, uuendusmeel-
sust ning kiiret arengut. Kan-
didaadiks saab olla Elva vallas 
tegutsev äriühing või füüsilisest 
isikust ettevõtja, mille/kelle re-
gistreerimise aeg ja majanduste-
gevuse alguskuupäev on hilisem 
kui 1. jaanuar 2021.

 » Aasta arendusprojekti au-
nimetus antakse ettevõttele, 
tunnustamaks arendusprojekte, 
mis on ehitatud või käivitatud 
viimase 2 aasta jooksul. Aasta 
arendusprojekti kandidaadiks 
saab olla ettevõte, mille aren-
dusprojekti investeering toetub 
suures osas erakapitalile, ei 
ole 100% teostatud Elva valla 
eelarveliste vahenditega ning 
mis väärtustab piirkondlikku või 
ajaloolist eripära olles kvaliteet-
se elukeskkonna näiteks.

 » Aasta turismitegu aunimetus 
antakse eraisikule, ettevõtja-
le või organisatsioonile, kelle 
algatatud ja läbiviidud projektid 
pakuvad oma mitmekesiste 
sündmuste ja ettevõtmistega 
lisaväärtust Elva vallale kui 
turismisihtkohale. Tegemist 
peab olema turismi arendamise-
le suunatud tegevusega (toode, 
teenus, asutus, sündmus), mis 
on teostatud Elva vallas perioo-
dil 01.01.2022-31.08.2023.

Täpsema info saamiseks külastage 
valla kodulehte www.elva.ee/tun-
nustused.

Lisainfo:
Helen Köhler, kultuurispetsialist
helen.kohler@elva.ee / 5454 0014

Sirli Pippar, arendusspetsialist
sirli.pippar@elva.ee / 5837 7930

Vallavalitsuse lahtiolekuajad 
pühade ajal
 » 22. detsembril 

avatud kell 8–13;
 » 24.–26. detsemb-

ril suletud;
 » 29. detsembril 

avatud kell 8–13;
 » 31. detsembril 

ja 1. jaanuaril 
suletud.

Ajal, mil vallavalit-
sus on suletud, on 
dokumente võima-
lik tuua Elva Valla-
valitsuse ees asu-
vasse postkasti või 
saata need e-aadressile elva@elva.ee.

Soovime kõigile rahulikku pühadeaega lähedaste seltsis ja 
 õnnelikku uut aastat!

Elva Spordihoone lahti
olekuajad pühadeperioodil
 » 23. detsembril avatud kell 11–16;
 » 24., 25. ja 26. detsembril SULETUD;
 » 27.–28. detsembril avatud kell 8–22;
 » 29. detsembril avatud kell 8–21;
 » 30. detsembril avatud kell 11–19;
 » 31. detsembril ja 1. jaanuaril 2024. a SULETUD;
 » 2.–4. jaanuaril avatud kell 8–22;
 » 5. jaanuaril avatud kell 8–22.

SA Elva Kultuur ja Sport soovib kõigile kaunist jõuluootust ja 
sportlikku uut aastat!

Tasuta jõulusaun
Elva saun pakub taas võimalust kasutada tasuta jõulusauna, mis on 
avatud 21. ja 22. detsembril kell 13–19.

Seoses Elva Gümnaasiumi renoveerimisega on Elva saun olnud su-
letud juba tänavu juunikuust, kuid ehitustööd on nii kaugel, et antud 
kuupäevadeks õnnestub taastada veeühendus ning tagada turvaline 
juurdepääs, et kõigil oleks võiamlik külastada tasuta jõulusauna. 

Elva saun asub aadressil Puiestee tn 2, Elva linn. Viimased inime-
sed lubatakse sauna tund enne sauna sulgemist.

Lisainfo telefonil 747 0000 (Elva Varahalduse OÜ)

Elav Elva keskus
Elav Elva keskus on kuni 22. detsembrini avatud tavapärastel aegadel:
T–R kell 10.22–17.30; L kell 11–16. 23.12.2023–01.12.2024 on keskus 
suletud!
18. detsembril kell 11–15 leiad mitmed keskuses oma tooteid müüvaid 
ettevõtjad Elva keskväljakult jõuluturult.

Kontakt: tel 524 2702, turism@elva.ee

PÜHADE EEL

PÜHADETERVITUS.

ELVA VALLA INFO

AUMEDALID. Foto: Kayvo 
Kroon
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Mida siis ikkagi teada prügi sorteerimisest?
1. detsembrist Elva vallas 
kehtima hakanud uus 
korraldatud jäätmeveo 
periood toob kaasa 
mitmeid muudatusi. 

Peamine muudatuse on 
see, et Elva valla koda-
nikele muutub kohus-
tuslikuks biojäätmete ja 

sega pakendite eraldi kogumine 
sega olmejäätmetest. Korterühistu-
tele muutub kohustuslikuks peale 
biojäätmete ja segapakendite kogu-
mise ka paberi ja kartongi (vanapa-
beri) eraldi kogumine.

See omakorda tähendab seda, et 
kõik peavad edaspidi liigiti kogu-
ma hakkama segapakendeid, bio-
jäätmeid ning segaolmejäätmed. 
Segaolmejäätmete hulka ei tohi 
panna ka vanapaberit ja pandimär-
gisega taarat – need tuleb viia ava-
likesse mahutitesse.

Seletame lahti, mida need prügi 
liigid endast kujutavad:

Biojäätmed
Biojäätmed on biolagunevad aia- ja 
haljastujäätmed ning biolagune-
vad köögi- ja sööklajäätmed. Aia- 
ja haljastujäätmeteks on näiteks 
niidetud muru, puude lehed, üles 
kitkutud umbrohi, lõikelilled, heki-
pügamise jäägid. Toidujäätmed on 
näiteks riknenud toit, puu- ja köö-
giviljade koored, kalaluud, kondid, 
muna- ja pähklikoored, kohvipaks, 
potitaimed ilma potita jne. 

Biojäätmete hulka ei või panna 
bioloogiliselt mittelagunevaid või 
väga raskesti lagunevaid jäätmeid 
nagu kile ja plast, kassiliiv, suured 
kondid, kunstlilled, vanad ravimid, 
küünlad, mähkmed jms.

Eramajade omanikel on võima-
lus oma biojäätmed kodus kompos-
teerida või konteineriga üle anda 
jäätmevedajale. Korteriühistud 
saavad biojäätmeid üle anda üks-
nes konteineriga. 

Eramajaomanikud on märgitud 
automaatselt kohtkompostijateks 
ning eraldi teavitust tegema ei pea. 
Juhul, kui mõni eramaja omanikest 
soovib biojäätmeid konteineriga üle 
anda tuleb sellest teavitada  vedajat.

Segapakendid
Segapakendite alla kuuluvad kõik 
materjalid mis on kasutusel min-
gi toote pakendina – klaaspa-

kendid, plast- ja metallpakendid, 
joogikartongid kui ka papp- ja 
paberpakendid. Nendeks võivad 
olla näiteks moosipurgid, toiduai-
nepurgid, kilekotid ja pakkekiled, 

toodete ümber olnud pakendid, 
alumiiniumpurgid, konservikarbid, 
plastpakkekarbid, tühjad ja puhtad 
tetrapakendid (näiteks piima-, jo-
gurti- ja mahlapakendid) jms. 

Segapakendite hulka ei tohi pan-
na näiteks aknaklaasi, kodukeemia 
pakendeid, pandimärgisega pude-
leid, ajalehti, ajakirju jms.

Eraisik saab segapakendeid ära 
anda kas läbipaistvas jäätmekotiga 
(kuni 200L) või kogumismahutiga. 
Üldjuhul viis jäätmevedaja paken-
dikoti eramajapidamistele koju 
kätte, kuid kõik need, kellel veel 
pole pakendikotti, saavad selle  
küsida Elva valla piirkonna koor-
dinaatorite käest või Elva valla-
majast.

Segaolmejäätmed
Segaolmejäätmed on liigiti kogu-
misest üle jäänud olmejäätmed 
või nende sortimisjääk. Segaolme-
jäätmete mahutisse sobib näi-
teks väga määrdunud ja raskesti 

puhastatav pakend (nt rasvane 
pitsakarp, heeringapakk), toiduli-
sandid ja vitamiinid, kosmeetika, 
mähkmed, hügieenisidemed, tam-
poonid,  kassiliiv, jahtunud tuhk, 
CD-plaadid, suitsukonid, katkised 
nõud jne.

Segaolmejäätmete hulka ei tohi 
panna biojäätmeid, puhtaid paken-

deid, puhast paberit ja kartongi, 
ravimeid (need tuleb viia apteeki), 
patareisid ja akusid (vii müügikoh-
ta, jäätmejaama või ohtlike jäätme-
te kogumispunkti), väikeelektroo-
nikat, ehitusjäätmeid jms.

Vanapaber
Paber ja kartong ehk vanapaber tu-
leb koguda teistest jäätmetest eral-
di mahutisse. Kiletamata paberit 
võib kasutada ka tulehakatuseks, 
kuid paberi või kartongi ahjus või 
lõkkes hävitamine pole otstarbe-
kas, kuna selle ringlusse võtmine 
aitab säästa metsi.

Kogu vanapaber muudest jäät-
metest eraldi ka siis, kui sinu majal 
pole selleks eraldi konteinerit. 

Vanapaberi mahutisse võib pan-
na näiteks ajalehed, ajakirjad, kata-
loogid, reklaamlehed, kilekaanteta 
vihikud, kaustikud, kontoripaber, 
papp, jõupaber, kileaknata ümbri-
kud, vanad raamatud.

Vanapaberi mahutisse ei sobi 
määrdunud või vettinud paber ja 
papp, majapidamispaber, kasuta-
tud pabernõud, kopeerpaber, kleep-
sildid, teibid, foolium, võipaber, 
kommipaberid, tapeet ega ka mu-
nakarbid.

Tabel, mis on abiks prügi sorteerimi-
sel, asub järgmisel leheküljel.

Arved
Jäätmeveo lepingud pikendati au-
tomaatselt ning uus leping koos 
info ja graafikutega on saadetud 
jäätmevaldajale kas posti teel või 
e-kirjana. Kui teil tekkib küsimusi 
lepingute, graafikute või lisatee-
nuste osas, tuleb ühendust võtta 
Eesti Keskkonnateenustega telefo-
nil 738 6700, kodulehel www.kesk-
konnateenused.ee või klienditee-
ninduses aadressil Tähe 108, Tartu 
51013, E–R kell 9–17.

Jäätmeveoarved väljastatakse 
3,60 summa täitumisel. Jäätmeval-
daja soovil väljastatakse arve üks 
kord kuus sõltumata arve summa 
suurusest.

Veograafik
Jäätmete vedu teostatakse graafiku 
alusel. Kui veopäeval jäätmeid üle 
ei anta, jäätmemahuti ei ole paigu-
tatud kokkuleppele määratud asu-
kohta, mahutis on mittevastavad 
jäätmed jm, on vedajal õigus esi-
tada arve tühisõidu kohta (seda ka 
segapakendite puhul, mille äravedu 
on muidu tasuta).

JOONISEL ON VÄLJA TOODUD ERAMAJADELE NING KORTERIÜHISTUSTELE JA ETTEVÕTETELE 
ETTENÄHTUD JÄÄTMEVEO KOHUSTUSED JA VÕIMALUSED .

Eesti Keskkonna
teenused AS

Klienditeeninduse kontaktid:
 » tel 738 6700;
 » tartu@keskkonnateenused.

ee ;
 » www.keskkonnateenused.ee;
 » Tähe 108, Tartu, 51013.

Kõikide küsimustega lepingute või veo  
sageduste kohta palume pöörduda jäätme
vedaja AS Eesti Keskkonnateenuste poole.
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N.R. Energy langetas Rõngu alevikus 
kaugkütte hinda 13 protsenti
Eesti üks suurimaid 
regionaalseid soojatoot-
jaid N.R. Energy langetas 
Rõngu alevikus ja veel 
kaheteistkümnes võrgu-
piirkonnas soojusenergia 
piirhinda, mille tule-
musel muutub sealsete 
elanike kaugkütte hind 
soodsamaks. Uued piir-
hinnad hakkasid kehti-
ma 1. detsembrist.

N.R. Energy langetab 
soojusenergia piirhin-
da järgmistes võrgu-
piirkondades: Rõngu 

alevikus Tartumaal 13 protsenti 
115,63 eurole megavatt-tunnist, Kii-
li alevikus Harjumaal 15,6 protsen-
ti 98,34 eurole megavatt-tunnist, 
Koigi külas Järvamaal 14,2 prot-
senti 90,17 eurole megavatt-tun-
nist, Rummu alevikus Harjumaal 

13,2 protsenti 98,55 eurole mega-
vatt-tunnist, Tapa linnas Lääne-Vi-
rumaal 14,1 protsenti 80,64 eurole 
megavatt-tunnist, Keila-Joa alevi-
kus Harjumaal 13,6 protsenti 93,95 
eurole megavatt-tunnist, Oisu ale-
vikus Järvamaal 8,6 protsenti 112,59 
eurole megavatt-tunnist, Kaare-
pere külas Jõgevamaal 5,1 protsen-
ti 121,41 eurole megavatt-tunnist, 
Laekvere alevikus Lääne-Virumaal 
6,2 protsenti 101,83 eurole mega-
vatt-tunnist, Tarbja külas Järva-
maal 1,4 protsenti 119,40 eurole me-
gavatt-tunnist, Vana-Võidu külas 
Viljandimaal 6,6 protsenti 101,33 
eurole megavatt-tunnist, Turba ale-
vikus Harjumaal 6 protsenti 100,42 

eurole megavatt-tunnist ja Türi-Al-
liku külas Järvamaal 3,2 protsenti 
110,42 eurole megavatt-tunnist.

Investeeringud
„Toasooja hindade langetamine 
sai võimalikuks tänu energiaturu 
stabiliseerumisele ja N.R. Energy 
suuremahulistele investeeringutele 
uutesse tehnoloogiatesse, efektiiv-
setesse ja keskkonnasõbralikesse 
katlamajadesse," ütles N.R. Energy 
juhatuse liige Nikolai Reisman.

Ettevõte investeeris kokku üle 
15 miljoni euro nelja uue katlama-
ja ehitamiseks Kloogale, Märjale, 
Orgitale ja Loksale, mis hakkavad 
elanikke toasoojaga varustama 

juba selle aasta lõpus. Uutes Katla-
majades on kasutusel Austria ette-
võtte Kolbach kõige kaasaegsemad 
soojatootmise tehnoloogiad. Tar-
nekindluse tagamiseks toodetakse 
soojusenergiat taastuvressursist 
ehk Eesti päritolu hakkepuidust. 
Kõik katlamaja saavad valmides 
„Tõhusa kaugkütte" märgise, mille-
ga tähistatakse keskkonnasõbralik-
ke, mõistlikke ja mugavaid soojus-
varustuse lahendusi. N.R. Energy 
katlamajad on projekteeritud kasu-
tuseaga 30–50 aastat.

1997. aastal asutatud ja täieli-
kult Eesti erakapitalil põhinev N.R. 
Energy varustab soojusenergiaga 19 
kaugkütte võrgupiirkonda üle Ees-
ti ning müüb soojusenergiat mit-
mekümnest mehitamata kaug- ja 
lokaalkatlamajast. Ettevõtte pea-
mised kliendid on kortermajad, 
eramud, koolid, lasteaiad, spordi-
hooned, tervishoiuasutused, koha-
likud omavalitsused, asutused ja 
ettevõtted, kellele tarnitakse soo-
jusenergiat vastavalt Konkurent-
siameti kehtestatud piirhindadele. 
Ettevõte on tegev ka Eesti taris-
tuehituses bituumeniturul.

Lisainfo: info@nrenergy.ee

PEALE RÕNGU LANGES HIND VEEL 
KAHETEISTKÜMNES VÕRGUPIIRKONNAS.

Elva Vallavalitsus otsib oma meeskonda uut 
kommunikatsioonijuhti

Kui sa huvitud tööst avalikus sektoris ning 
soovid panustada Elva valla ja vallavalitsu-
se eduloosse olles oluliseks lüliks nii õnnes-

tumiste võimendamisel kui ka probleemide lahen-
damisel, siis ootame sind kandideerima

Kommunikatsioonijuhina oled sa oluline part-
ner Elva Vallavalitsuse ja meie hallatavate asutuste 
töötajatele. Sinu töölaud on mitmekülgne sisalda-
des nii meediasuhtlust ja valla esindamist kui ka 
sisuloomet ja ürituskorraldust.

Eeldame sinult strateegilist ja analüütilist mõt-
lemist, mis toetaksid sind kommunikatsioonivald-
konna arengudokumentide koostamisel.

Peamised tööülesanded on:

 » koostada ja vahendada Elva valla elanike ja 
avalikkuse jaoks olulist infot;

 » hallata vallavalitsuse infokanaleid (koduleht, 
äpp, Facebook, Instagram, podcast, nädalakiri, 
valla leht);

 » nõustada vallavalitsuse ja hallatavate asutuste 
töötajaid kommunikatsiooniteemadel.

Eduka kandidaadina on sul:

 » kõrgharidus (soovitavalt ajakirjanduse või 
kommunikatsiooni erialal);

 » vähemalt 2-aastane töökogemus kommunikat-
siooni, turunduse või avalike suhete valdkon-
nas;

 » oskused ja kogemused infokanalite, sealhulgas 
sotsiaalmeedia haldamises ja sisuloomes;

 » oskused ja teadmised kommunikatsiooniteh-
noloogiast, info- ja reklaammaterjalide kujun-
damisest ning videoloo filmimisest ja montee-
rimisest;

 » väga hea suuline ja kirjalik eneseväljendusos-
kus nii eesti kui inglise keeles.

Kandideerimiseks esita CV koos palgasoovi 
ja videotutvustusega, kus räägid missuguseid 
võimalusi töökohal näed hiljemalt 2. jaanuaril 
2024 e-aadressile elva@elva.ee.

Lisainfo: Töö sisu osas vastab vallavanem Priit 
Värv telefonil 514 9508 ning konkursi korraldamise 
osas registripidaja Kristi Kalmus telefonil 511 0278.

Vallavalitsus algatas 
detailplaneeringu koostamise

Elva Vallavalitsus 
algatas 5. det-
sembril Metsa-

laane külas Leevikese 
ja Tihase kinnistute 
detailplaneeringu.

Detailplaneeringu 
eesmärk on  mõlemale 
krundile ehitusõiguse 
määramine üksikela-
mu ja abihoone ehi-
tamiseks. Peale selle 
määratakse liikluskor-
ralduse, parkimise, 
heakorrastuse, haljas-
tuse ja tehnovõrkude-
ga varustamise põhimõtteline lahendus.

Detailplaneeringu lähteseisukohtadega on võimalik tutvuda valla 
veebilehel www.elva.ee/planeeringud.

Lisainfo:
Maarika Uprus, planeeringuspetsialist
maarika.uprus@elva.ee / 527 1860

Foto: N.R. Energy

DETAILPLANEERINGU ALA.

ELVA VALLA 
KINNISTU MÜÜK 
KORDUSOKSJONIL

Elva Vallavalitsus müüb 
oks jonikeskkonnas 
www.varakeskus.ee kin-

nistu Puhja alevikus, Reku tee 
1a (registriosa nr 4912104, ka-
tastritunnus 60501:001:0177, 
100% üldkasutatav maa, 6896 
m²). Planeeringuala, üldpla-
neeringus roheala, kuhu on 
lubatud rajada ainult spordi- 
ja puhkerajatisi. Hooneid sin-
na püstitada ei saa.

Oksjoni müügihinna alg-
suurus on 8000 eurot ja pak-
kumise samm 500 eurot.

Oksjoni ja müügilepingu 
tingimustega saab tutvuda 
oksjonikeskkonnas. Oksjoni-
keskkond on avatud 18. det-
sembrist 2. jaanuarini. Oks-
jon lõpeb 2. jaanuaril kell 14.

Müügiinfo on üleval ka 
www.kv.ee, www.city24.ee, 
www.kinnisvara24.ee ning 
Facebookis. Müügilingi leiab 
ka valla veebilehel.

Lisainfo:
Terje Korss, 
vallavaraspetsialist
5302 0888
terje.korss@elva.ee

LÜHIDALT
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Elva Haigla kahekordistab 
päikeseenergia kasutamist

Detsembri alguses ava-
tud päikesepargiga ka-
hekordistas Elva Haigla 
ise endale toodetava 

elektrienergia koguse, astudes CO-
VID-19 kahjude leevendamise fon-
di toel pika sammu elektriarvete 
vähendamisel ja energiatõhususe 
suurendamisel.

„Kasutame päikeseparki oma 
hooldekodu energiatarbimise kat-
teks, sest näiteks ventilatsiooni-
seadmete töö toetamine päikese-
paneelidega aitab meil pakkuda 
kvaliteetset hoolekande teenust," 
selgitas Elva Haigla juhataja dr Pee-
ter Laasik. „Arvestame, et tegemist 
on pikaajalise investeeringuga, mis 
tasub elektriarvete vähenemisega 
kümnekonna aastaga ära ka siis, 
kui elektri hind peaks langema."

COVID 19 pandeemia kahjude 
leevendamiseks mõeldud vahendite 
kasutamine Elva Haigla hooldekodu 
energiatõhususe suurendamiseks 
pakub Riigikogu maaelukomisjoni 
esimehe Urmas Kruuse sõnul ees-
kuju toetusrahade kasutamiseks. 
„Kui rahataotlust täpselt põhjen-
dada ja projekti hoolikalt juhtida, 
nagu on tehtud Elva Haiglas, siis 
muutub elu paremaks nii Elvas kui 
ka Eestis," lausus Kruuse.

Valitsus tõdes COVID-19 pan-
deemia ajal, et kvaliteetne hoole-
kanne ja ravi vajab toetust ka väl-
jaspool Tallinna ja Tartut. „Elva 
Haigla projekt näitab, et selliseid 
meetmeid vajatakse ja suudetakse 
kasutada edukalt ka väiksemates 
hoolekande- ja raviasutustes,"  üt-
les riigikogu liige ja endine riigihal-
duse minister Jaak Aab.

Elva Haigla energiatõhususe 
projekt näitab Elva abivallavanema 
Kristjan Vilu hinnangul kogu lähi-

konna inimeste sihikindlust rohe-
pöörde eesmärkide nimel pinguta-
misel. „Kliimaeesmärkide täitmine 
ja energia tõhus kasutamine kuu-
luvad nii Eesti riigi kui ka iga valla 
peamiste eesmärkide hulka, mis-
tõttu Elva Haigla poolt mitme aasta 
jooksul tehtud pingutused väärivad 
tõsist tunnustust," sõnas Vilu.

Elva Haigla hooldekodu ener-
giatõhususe investeeringut võib 
asjatundjate kinnitusel esitleda 
näidisprojektina. „Pean muljet 
avaldavaks, kuidas väike hooldeko-
du ja haigla suudab keeruliste olude 
kiuste edukalt majandada ja minna 
kaasa uute ning innovaatiliste la-
hendustega," rääkis investeerimis-
projekti juhtinud Reelika Luhtaru 
juhtimiskonsultatsiooni ettevõt-
test Civitta. „Euroopa komisjoni 
poolt eraldatud raha kasutati Elvas 
väga tõhusalt ja põhjendatult, sest 
klientide hoolduseks mõeldud üld-

kulude eelarvet säästeti ning toetu-
sega muudeti hooldusteenuse kva-
liteeti oluliselt paremaks."

Energiatõhususe suurendamise 
projekti kogumaksumuseks kuju-
nes ligikaudu 220 000 eurot, mil-
lest lõviosa kulus Elva Haigla katu-
se remondiks ja hooldekodu uute 
akende paigaldamiseks. Projekti 
kogumaksumusest moodustas päi-
kesepargi investeering 32 000 eurot.

Projekti toetas Euroopa Liit 100 
000 euroga COVID-19 pandeemia 
kahjudele reageerimise fondist, 
omaosaluse 120 000 eurot tagas 
Elva Haigla.

Päikesepargi rajas Solar Wheel 
OÜ, katuse remontis OÜ Evari Ehi-
tus ja aknad paigaldas Seicom OÜ.

Lisainfo:
Peeter Laasik,  
SA Elva Haigla juhataja
peeter@ehaigla.ee

Mammograafiabuss tuleb Elva
Olete oodatud kontrollima oma tervist rinnavähi sõeluu-
ringus. Tartu Ülikooli Kliinikum (tegevusloa nr L01903) 
teeb uuringuid mammograafiabussis Elvas (Kesklinna 
apteegi juures, Kesk 23) 19.–22. detsembril. Palume uu-
ringule registreerida telefonil 731 9411 (kell 8–16).

Kui Teil ei ole võimalik mammograafiabussi uuringule minna, 
saate kuni 2023. aasta lõpuni uuringule aja broneerida tervis-
hoiuasutusse digiregistratuuris digiregistratuur.ee või helis-

tades tööpäeviti:
 » Tartu Ülikooli Kliinikum, Tartu, L.Puusepa 8, tel. 731 9411 (kl 8-16);
 » Kvartali kaubanduskeskus, Tartu, Riia 2, tel. 731 9411 (kl 8-16).

Registreerimisel küsitakse Teie sünniaastat ja isikukoodi ning palu-
me teavitada, et soovite registreerida rinnavähi sõeluuringule. Osale-
mine on Teile TASUTA ja uuringu eest tasub Tervisekassa.

Sõeluuring on mõeldud eelkõige tervete, ilma kaebuste ja sümpto-
miteta naiste uurimiseks. Eestis kutsutakse rinnavähi sõeluuringule 
naisi vanuses 50-68 aastat kaheaastase intervalliga. Regulaarne ter-
viseuuring võimaldab anda naisele kinnituse heast tervisest ning on 
väga vajalik võimalike haiguste varaseks tuvastamiseks – rinnavähki 
on võimalik avastada enne, kui haigus on tekitanud kaebusi ja orga-
nismis levima hakanud.

Naised, kes on sõeluuringu sihtgrupist nooremad või vanemad, 
peaksid rinnakaebuste korral pöörduma perearsti või naistearsti poo-
le, kes teeb esmase läbivaatuse ning suunab vajadusel rinnauuringu-
tele. Saatekirjaga on ka neile naistele kliinikumis uuringud tasuta. 
Kui Te ei kuulu sõeluuringu sihtgruppi või Teil puudub saatekiri, saab 
uuringul osaleda tasulise vastuvõtuna.

Varakult avastatud rinnavähk on paremini ravitav ja võimaldab 
kasutada rinda säästvaid operatsioonimeetodeid ning on tervenemi-
se eelduseks. Rinnanäärme radioloogiline uuring ehk mammograafia 
on väikese kiirgusdoosiga uuring, mis ei kujuta Teie tervisele ohtu.

Uuringule tulles palume kaasa võtta isikut tõendav doku-
ment. Uuringu tulemusest teavitab Teid uuringu teinud tervis-
hoiuasutus Teiega kokkulepitud viisil, kes lisab uuringu vastuse 
ka patsiendiportaali www.digilugu.ee.

NB! Uuringupäeva hommikul ei tohi kasutada deodoranti, keha-
puudrit ega kehakreemi, sest need võivad mõjutada röntgenipildi 
kvaliteeti.

Lisainfo veebilehelt www.soeluuring.ee/rinnavahk ja 
infotelefonilt 669 6630.

Täname, kui olete sel aastal juba rinnavähi sõeluuringul osalenud.

LÜHIDALT

Puude raskusastme tuvastamise taotluse 
esitamine on nüüdsest inimese jaoks lihtsam
Alates novembrist saab sotsiaalkindlustusameti iseteenin-
duskeskkonnas esitada lapse ja vanaduspensioniealise puu-
de raskusastme tuvastamise taotlusi.

Võrreldes varasemaga on 
taotlused eeltäidetud ole-
masolevate andmetega 

inimese kohta. Täiendavalt on ka-

sutusele võetud laste ja vanurite 
vanuserühmade jaoks uuendusli-
kud enesehinnangu küsimustikud, 
mis aitavad ameti ekspertarstidel 

paremini mõista inimese tervise-
seisundist tulenevaid tegutsemis- 
ja osalusvõime piiranguid.

Muudatuste kavandamisel 
lähtuti puuetega inimeste antud 
tagasisidest, milles juhiti tähele-
panu kaasaegse iseteenindusla-
henduse puudumisele ning aval-
dati soovi, et taotluste esitamine 

oleks võimalikult lihtne ja mugav. 
Laiem eesmärk on, et kogu puude 
taotlemise protsess muutuks ini-
mese jaoks järjest enam toetava-
maks ja kasutajasõbralikumaks.

Puude raskusastme tuvasta-
mise taotlemiseks tuleb sotsiaal-
kindlustusameti iseteeninduses 
liikuda menüüst „Minu toetu-
sed ja teenused" lehele ja seejärel 
„Puude tuvastamine". Kui taotlus 
esitatakse lapse puude raskusast-
me tuvastamiseks, tuleb „Minu 

toetused ja teenused" lehele liiku-
da mitte enda, vaid lapse nime alt.

Esitades taotluse iseteeninduse 
kaudu, võimaldab see muuta taot-
luse ülevaatamise protsessi kiire-
maks ja ladusamaks. Siiski saab 
soovi korral inimene oma taotlu-
se esitada ka e-kirjaga info@sot-
siaalkindlustusamet.ee, posti teel 
aadressil Paldiski mnt 80, 15092 
Tallinn või külastades lähimat 
klienditeenindust.

Sotsiaalkindlustusamet

ELVA HAIGLA JUHATAJA PEETER LAASIK. Foto: Timo Korv
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Elva Gümnaasiumi „Liikumisaasta 2023" väljakutse
Liikumine ja sport on 
olnud alati Elva Güm-
naasiumis au sees, nagu 
vapimärgiks – läbi aasta-
kümnete saame me olla 
uhked meie spordisanga-
rite üle ning neid sirgub 
järjest juurde.

Elva Gümnaasiumis tun-
neme heameelt, et väga 
paljud meie kooliperest 
liiguvad kooli jalgrattaga 

või jalgsi. Liikuma Kutsuva Kooli 
ja Tervist Edendava koolina on see 
meile rohkem kui oluline. Parem 
füüsiline vorm ja aktiivsem kooli-
pere toob ka head suhted ning õpi-
tulemused.

Oleme ju kõik teadlikud, et Kul-
tuuriministeerium on 2023. aasta 
kuulutanud liikumisaastaks. Selle 
eesmärk on tekitada ühiskonnas 
rohkem huvi liikumisharrastuse 
ja tervislikumate eluviiside vastu 
ning seeläbi suurendada regulaar-

se liikumisharrastusega tegelejate 
arvu Eestis. Kultuuriministeeriumi 
tellimusel ning Ühenduse Sport 
Kõigile koordineerimisel 2021. aas-
tal korraldatud uuringu kohaselt 
on kehaliselt piisavalt aktiivsed 
vaid umbes 40% täiskasvanutest 
ning 25% lastest – need on mõtle-
mapanevad numbrid, kas pole?

Liikumisaasta väljakutse
Sellest saime me idee ja innustuse 
korraldada terve aasta kestva Lii-
kumisaasta väljakutse. Elva Güm-
naasiumi Liikumisaasta väljakutse 
oli programm, mis kutsus õpila-
si, õpetajaid ja kogukonda osale-
ma erinevatel liikumisega seotud 
sündmustes üle Elva valla. Üritu-
sed olid mitmekesised alustades 
spordivõistlusest ja Vastlapäevast 
kuni matkamiseni looduses. Väl-
jakutse eesmärk oli tõsta füüsilist 
aktiivsust, tuua tähelepanu ning 

teadvustada kui rohkelt spordi- ja 
liikumisega seotud sündmusi Elva 
vallas toimub ning seeläbi luua 
kogukonna tunnet ja innusta-
da inimesi liikuma. Koostöös hea 
partneri sihtasutusega Elva Kul-
tuur ja Sport ning Austa rattaklu-
bi, Elva Spordiliidu ning erinevate 
MTÜ-dega pakkusime oma kooli-
perele võimaluse osaleda 46 erine-
val üritusel.

Väga populaarsed olid õpilaste 
seas sügisesed jooksusarja ja rat-
ta etapid, samuti väljakutse liiku-
da kooli jalgsi või jalgrattaga, Elva 
Südaööjooks, Kellatornijooks, Elva 
Spordihoone mitmevõistlus ja kõn-
niringid – kokku osales väljakutses 
375 õpilast.

Kooli juubeliaasta
Sel aasta on Elva koolile ka juube-
liaasta – koolil täitus ümmargused 
110 tegutsemisaastat. Selle auks 

korraldasime koolis medali kon-
kursi, kuhu laekus palju erinevaid 
kavandeid. Žürii valis välja 2. d klas-
si neiu Anni Pässi töö ning tema 
kavandi järgi valmiski ainulaadne 
Elva Gümnaasiumi medal, mis saab 
auhinnaks kõikidele nendele, kes 
on enim väljakutses 2023. aastal 
osalenud. Medalid antakse üle uue 
aasta alguses 9. jaanuaril.

Selline algatus mitte ainult ei 
edendanud tervislikke eluviise, 
vaid loob ka võimaluse, kus inime-
sed saavad nautida sporti ja füüsi-
list aktiivsust ning tunda heameelt 
oma paranenud kehalise võimeku-
se üle.

Elva Gümnaasiumi kehalise 
kasvatuse õpetajad Annabel Täär. 
Toomas Halliste, Kristiina Vähi, 
Ardo Värä, Jürgen Kuresoo ja 
 Evelin Pihlak

Eesti Muusikakoolide Liit 
tähistab 30.  sünnipäeva

Eesti Muusikakoolide Liit 
(EML) on muusikaalast hari-
dust pakkuvate õppeasutuste 

ja nende juhtide mittetulunduslik 
ühendus, mis asutati aastal 1993. 
Liidu eesmärgid on liikmete huvi-
haridusliku ning huvitegevusliku 
töö- ja kutsealase tegevuse korral-
damine ja koordineerimine, õppe-
kirjanduse ja -vahendite tellimine 
ja koostamine ning riiklike õppeka-
vade ning arengukavade koostami-
ses osalemine.

EML on katusorganisatsiooniks 
86 muusika- ja kunstikoolile üle 
Eesti, kus kokku õpib muusikat 

umbes 12 000 õpilast. EMLi eest-
vedamisel toimub igal aastal vaba-
riiklik õpilaskonkurss „Parim Noor 
Instrumentalist", millest võtab 
osa ligi 1000 õpilast. Liit tegutseb 
järje pidevalt selle nimel, et toetada 
muusikakoolide ja -hariduse jätku-
suutlikkust.

EML tegi liidu 30. juubeli pu-
hul liikmeskoolidele üleskutse 
korraldada kontserte novembri ja 
detsembri jooksul. Kontserdi võis 
korraldada oma koolis eraldi või 
koostöös teiste koolidega. Kokku 
pühendati EMLi juubeliks 35 kont-
serti üle Eesti. 6. detsembri õhtul 

hakkas helisema Tartu Ülikoo-
li aula, kui Tartu regiooni koolid 
 tähistasid juubelit piduliku ühis-
kontserdiga. Publiku ette astusid 
noored muusikud piirkonna ühek-
sast koolist. Elva Muusikakooli 

esindasid Adele Teesalu ja Hariet-
te-Liis Kuus klaveriansambliga (õp 
Ülle Rebane) ning Eleanor Kollist 
plokkflöödil (õp Pille-Riin Kuper-
janov).

30. novembril käisid Elva 
Muusika kooli õpilased oma män-
gitavaid pille ja õpitud oskuseid 
tutvustamas Puhja Lasteaias. Pisi-
ke kontsert, kus sai kuulata kitarri-, 
akordioni-, viiuli- ja klarnetimän-
gu, pakkus rõõmu nii väikestele kui 
ka suurtele.

Muusikakoolis õppimine on olu-
line muusikakultuuri edasiviimisel. 
Et minna muusikat või pillimängu 
õppima kõrgkoolidesse, on vajalik 
muusikaline põhiharidus. See tä-
hendab, et üldjuhul on muusika- ja 
pilliõpetajad ning muusikud, kes 
instrumenti erialaks mängivad, 

seda õppinud 11-17 aastat. Sõltu-
valt pilli valikust ja vanuseastmest 
võtavad muusikakooli põhiastme 
tunnid õppija ajast 4-9 tundi nä-
dalas. Peale selle on muusikakoo-
lis õppimisel oluline, et püsivate 
oskuste tekkimiseks harjutaks laps 
õpitavat instrumenti 4–5 korda 
nädalas vähemalt 20 minutit kuni 
tund aega. Muusikakoolis õppimi-
ne annab noorele üldhariduskooli 
kõrval täiendavad oskused, tei-
se hariduse, rohkem võimalusi ja 
väärtused kogu eluks.

Palju õnne Eesti Muusikakooli-
de Liidule, muusikakoolidele ning 
nende õppijatele, õpetajatele, toe-
tajatele ja vilistlastele!

Tuuli Vaher, Elva Muusikakool
Katreen Hirvoja, EMLi projektijuht

Koolipäev kabemaailmas
Palupera Põhikoolis toimus 30. novembril 1.–7. klasside õpi-
lastel vahva noorte projekt „Koolipäev kabemaailmas". 

Ürituse korraldamiseks sai 
raha taotletud Elva valla 
noorte omaalgatusfondist. 

Tänu projekti rahalisele toetusele 
said meie kooli 32 õpilast osa ka-
betöötoast ja kabeturniirist. Kabe-
töötoa ja kabeturniiri korraldasid 
Anna ja Katriin Lütsepp Elva Valla 
Mõttemängude Klubist.

Turniiril mängides omandasid 
õpilased uusi kogemusi ja tead-

misi, milline näeb välja kabevõist-
lus, kuidas kasutada kella ja võita 
juurde mänguaega. Peale turniiri 
jagati parimatele medalid kolmes 
vanuseklassis. Resultaadi poolest 
tegid parima skoori (7 punkti) 
Mia-Mirell Grigorjev, Kermo Raud 
ja Kristella Raud. Turniiri üldvõit-
jaks tuli Mia Mirell Grigorjev. Palju 
õnne kõigile võitjatele!

12 õpilast mängisid kabesimul-

taani kahekordne Eesti meister 
Keir-Christian Suguliga. Seekord 
lastest tugevale meister-vastasele 
keegi vastu ei saanud.

Kõik „Koolipäev kabemaailmas" 
osavõtjad said diplomi, suu magu-
saks ja kosutava vitamiini joogi.

Kabepäeva õnnestumisele aitasid 
kaasa õpetajad Külli Laidva ja Relika 
Kalbus. Südamest tänud toetuse, abi 
ja nõuannete eest Anna Lütseppale 
Elva Valla Mõttemängude Klubist. 
Aitäh Elva valla noorte omaalgatus-
fondile rahalise toetuse eest!

Palupera Põhikoolis oli tegus ja 
mõtlemist täis päev kabemaailmas.

Relika Kalbus, klassiõpetaja

Foto: 
erakogu

Foto: Relika Kalbus

LINDA LÕHMUS PUHJA 
LASTEAIAS ESINEMAS.

KABET SAI MÄNGITUD KOHE TERVE 
KOOLIPÄEVA JAGU.

MEDAL TUBLIDELE 
LIIKUJATELE.

Foto: erakogu
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KOGUKOND

Käitumisjuhised erinevateks olukordadeks

Perevägivald – kuidas aidata?
Jõulud on rõõmu, koos-
olemise ja helguse aeg. 
Kahjuks ei ole see nii 
igas peres. Jõulude ja 
aastavahetuse aegu suu-
reneb märgatavalt pere-
vägivallaga seotud välja-
kutsete arv, mille taga on 
sageli alkohol.

KARMEN PAAVEL
ENNETUSTÖÖ- 
SPETSIALIST

Perevägivalla temaatika pa-
remaks avamiseks tuleb 
appi Justiitsministeeriumi 
Abiks ohvrile veebileht.

Perevägivald on igasugune 
vaimne, füüsiline või seksuaalne 
vägivald, mis leiab aset inimeste 
vahel, kes on või on varem olnud 
üksteisega intiimsuhetes, seadu-
sest tulenevalt seotud või omava-
hel veresuguluses.

Perevägivalla ohvriks võivad 
langeda nii naised kui ka mehed, 
lapsed ja eakad. Suurima osa pere-
vägivallakuritegudest moodustab 

vägivald paarisuhtepartnerite va-
hel. Perevägivalla toimepanijatest 
ülekaalukas osa on mehed, ohvri-
test naised.

Kui tunned, et midagi on Sinu või 
su lähedase peres või suhtes vales-
ti, otsi abi:

 » Hädaolukorras helista hädaa-
binumbrile 112.

 » Räägi oma murest ohvriabi 
kriisitelefonile 116 006 (välis-
maalt helistades +372 614 7393), 
mis on valmis Sind ära kuulama 
ning nõu ja jõuga abiks olema 

24/7. Soovi korral saad suhelda 
ka veebivestluse teel lehel www.
palunabi.ee, avaneb uues vahe-
kaardis.

Peale selle on võimalus kasutada ka 
teisi nõustamis- ja tugiliine:

 » 660 6077 Vägivallast loobumise 
tugiliin: esimene samm vägival-
lavaba elu suunas;

 » 116 111 Lasteabi: Abivajav laps on 
laps, kelle heaolu on ohustatud 
või lapse õigusi on muul viisil 
rikutud;

 » 1492 Naiste tugiliin: füüsilist, 
vaimset, majanduslikku ja/või 
seksuaalset vägivalda kogenud 
naistele;

 » 5594 9496 või info@naistetugi.
ee Tartu Naiste tugi- ja teabe-
keskus: varjupaik/tugikeskus 
lähisuhtevägivalla all kannata-
vatele naistele. Kõnedele vasta-
takse ööpäevaringselt.

 » 116 123 Emotsionaalse toe ja 
hingehoiu telefon: liin avatud 
iga päev kell 16-24. Helista, kui 
hing vajab hoidmist ja soovid 
saada abi probleemidega toime 
tulemisel nagu surmahirm, lein, 
suitsiidsed mõtted, äng ja elu 
perspektiivi puudumine, häbi- ja 
süütunne jpm.

 » Seksuaalse rünnaku, vägista-
mise või selle kahtluse korral 
on igaühel õigus pöörduda abi 
saamiseks seksuaalvägivalla 
kriisiabikeskusesse (SAK). Kes-
kusesse pöördu, kui oled koge-
nud seksuaalvägivalda viimase 7 
päeva jooksul. Pöörduda võivad 
kõik inimesed, hoolimata oma 
soost või vanusest. Tulla võib nii 
üksi, kui koos saatjaga. Kesku-
sed on avatud ööpäevaringselt. 
Saatekirja pole vaja. Abi saa-
miseks politseisse pöördumist 
ei nõuta. Elva vallale lähim 
seksuaalvägivalla kriisiabikeskus 
asub Tartus, Tartu Ülikooli Klii-
nikumis (L. Puusepa 8, Tartu). 
Sisenemine: erakorralise medit-
siini osakonna (EMO) kaudu. 
Telefon: 731 9954 (günekoloogia 
osakond).

Mida saab teha 
perevägivalla ohver?
 » Kui oht on käegakatsutav, 

kutsuge politsei. Julge tegutse-
misega võite päästa nii iseenda 
kui oma lapsed perevägivalla 
kordumisest tulevikus.

 » Kui te olete langenud perevägi-
valla ohvriks, on teie esmaseks 
mureks mõelda enda ja oma 
laste ohutusele. Mõelge läbi 
põgenemisplaan – kuhu minna 
ja kuidas.

 » Olles vägivalla ohver ja plaani-
des põgenemist, oleks otstar-
bekas pakkida hädavajalikud 
asjad ja varuda piisavalt raha. 
Need asjad võiksite jätta sõbra 
juurde või oma töökohta.

 » Kui teil on vigastusi, hoolitsege 
selle eest, et saaksite esimesel 
võimalusel arstiabi. Vigastused 
võivad olla tõsisemad kui teile 
esmapilgul tundub.

 » Jälgige, et teie vigastused do-
kumenteeritakse (nt trauma-
punktis, politseis), sest sellised 
dokumendid võivad olla oluli-
seks tõendusmaterjaliks hilise-
mas kriminaalmenetluses.

 » Pidage päevikut – märkige 
kuupäevaliselt üles sulle tehtud 
vägivallateod ja ähvardused.

 » Võimalusel säilitage ja koguge 
tõendusmaterjali – hoidke 
alles ähvarduskirjad, e-mailid, 
arstitõendid, SMS-id jms.

Rünnakut kodus või väljaspool seda 
käsitletakse kriminaalkuriteona. 
Sageli tunneb ohver end rünnakus 

RÜNNAKUT KODUS VÕI VÄLJASPOOL SEDA 
KÄSITLETAKSE KRIMINAALKURITEONA.

Foto: Envato

Elva valla kirikud 
hakkavad korda saama
Lõppeval aastal vaatame tänuga tagasi, mis on korda läinud 
meie Elva valla pühakodade taastamise juures.

TIIT KUUSEMAA

Aprilli infolehes teavita-
sime kogukonda Muin-
suskaitseameti eraldatud 

suurtest toetustest Elva, Puhja, 
Rannu ja Rõngu kirikute heaks – 
kokku 563 204 €. Suure rõõmu kõr-
val on olnud ka mure: kuidas leida 
vajaminev omaosalus 68 135 €, et 
töödega alustada? Tänaseks on 
kokku saanud oma suurimad oma-
osalused Rannu ja Rõngu kirikud 
(mõlemal kirikul 25 000 €, lisaks 
Rõngu kiriku altarivitraažil 1000 
€). Elva vald on toetanud mõle-

mat kirikut 10 000 euroga ja sama 
summa on sees ka 2024. a. eelar-
ves. Puuduoleva osa on annetanud 
mõlemale kirikule Jaak Laineste – 
südamest tänu talle!

Rannu kiriku katuse restaureeri-
mise II etapi tööd on kestnud juba 
seitse kuud; katus valmib 2024. a. 
veebruari lõpus. Katuse pehkinud 
konstruktsioonide proteesimine 
on kallis ja aeganõudev töö, mida 
pole sellises mahus ette võetud 
tõenäoliselt mitusada aastat.

Rõngu kiriku katuse uuendami-
ne algab varakevadel. Tööde alus-
tamise luba on olemas, töö teostab 

Edepol OÜ, kes juba varub mater-
jali ja teeb ettevalmistusi. Kuna 
plekk-katust on jupiti keeruline 
asendada, ootame alustamiseks 
soodsamaid ilmu.

Altarivitraaži on ära paranda-
tud, seda tegid professionaalselt 
Eve Koha ja Juhan Kilumets Ränd-

meister OÜ-st.
Rõngu kirikus on konserveeri-

tud nüüdseks kõik kolm avariilist 
kroonlühtrit, esimene neist KOP 
projekti toel ja kaks ülejäänut OÜ 
Rõngu Pagari, Kristel ja Jaanus 
Peri toetuse abil. Lühtritel on va-
hetatud ka juhtmestik Funale OÜ 

poolt. Korras lühtrid on valguseks 
ja kaunistuseks pühakojale, kuid 
vähem oluline pole tuleohutus. 
Täname toetajaid, kellel kodukirik 
südameasjaks on!

Elva kirik on saanud taas üle 
viiekümne aasta kivikatuse, mis 
valmis sel sügisel ja pühitseti sisse 
1. oktoobri kontsertjumalateenis-
tusega. Kaasa teenisid praostkon-
na vaimulikud ja Elva ning Puhja 
kirikukoorid. Elva kirikule pani 
uue katuse Edepol OÜ ja seda toe-
tasid paljud kohalikud inimesed 
ning Elva Taasrahastuskeskus, 
Marepleks OÜ ja Valeroon OÜ.

Puhja kiriku tornitööd on lük-
kunud 2024. aastasse. Hea uudis 
on, et lisaks Muinsuskaitseameti 
rahastusele toetas torni ja kiriku 
pööningu näituseruumi arendust 
ka Tartumaa Arendusselts Le-
ader-programmist. Omaosaluse 
4000 € jaoks kogub kogudus an-
netusi, et saaks töödega alustada. 

ELVA KIRIKU UUS KIVIKATUS. Foto: Tiit Kuusemaa

Perevägivald on igasugune vaimne, füüsi
line või seksuaalne vägivald. Perevägivald 
on kuritegu, millega tegeleb politsei.
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Hoonete katused tuleb regulaarselt 
 lumest ja jääst puhastada
Tarbijakaitse ja Tehnilise 
Järelevalve Amet (TTJA)  
tuletab hooneomanike-
le meelde, et katustele 
kogunev raske lumi võib 
kujutada endast ohtu nii 
katuste all liiklejaile kui 
ka varale, näiteks auto-
dele.

TTJA paneb südamele, et 
katuseräästad peavad 
olema ohutud igal aja 
hetkel. Majaomaniku 

kohustus on jälgida lumeperioo-
dil katusele kogunevat lume ja jää 
seisukorda. Kaasomandi puhul vas-
tutavad omanikud ühiselt, ning nii 
lumi kui ka jää tuleb õigeaegselt 
ja korrektselt eemaldada. Ehiti-
se omaniku kohustuste eiramine 
on rahaliselt karistatav. Varalise 
kahju tekkimisel vastutab omanik 
tsiviilkorras, teisele inimesele ter-
visekahjustuse põhjustamisel võib 
järgneda omaniku vastutus karis-
tusseadustiku alusel.

Oht suureneb veelgi sulailma-
dega, mil lumi ja jää hakkavad ka-
tustelt alla libisema. Võimaliku 
ohu puhul tuleb piirata inimeste 
ligipääsu räästa alusele alale ning 

puhastada koheselt nii katus kui 
ka räästad. Ohu puhul tuleb lumi ja 
jää kõrvaldada viivitamatult ja esi-
mesel võimalusel – ei piisa pelgalt 
sellest, et seatakse tokid koos piir-
delindiga üles ja oodatakse, et lumi 
ise alla kukub.

„Liigne lumekoormus ohustab 
eriti teras- ja puitkonstruktsiooni-
dega kergehitisi või ehitiste osasid 
(varjualused, varikatused, karnii-
sid), lameda katusega või väikese 
katusekaldega ehitisi (bensiinijaa-
mad, spordirajatised, angaarid, es-
takaadid) ning vanemaid amor-
tiseerunud ehitisi. Lisaks tuleb 
vältida lume ja jää kogunemist ka-
tuse räästarennidesse ning sadevee 
äravoolutorudesse ja -lehtritesse, 
kuna see võib kahjustada sadevee-
süsteeme ning takistada katuselt 

lumesulamise vee ärajuhtimist," 
selgitab TTJA ehitus- ja raudteeosa-
konna juhataja Priit Pallu.

Lumekoormuse hindamisel tu-
leb silmas pidada, et seisnud ning 
märgunud lume kaal on tunduvalt 
suurem värske lumekihi kaalust. 
Arvestama peab ka hoonete projek-
teerimisel ette nähtud võimalikke 
lisakoormusi. Üleliigne lumi tuleb 
katustelt eemaldada ja paralleelselt 
jälgida, et see ei tekita ajutist lisa-
koormust (nt ajal, mil enne lume 
alla viskamist kogutakse lumi kok-
ku ühte katuse serva).

Lume ja jää eemaldamisel soovitab 
TTJA järgida järgmisi nõudeid:

 » katusel liikudes tuleb kasutada 
turvavarustust ning end kindlalt 
konstruktsiooni külge kinnitada;

 » kui hoone omanikul puudub 
nõuetekohane turvavarustus ja 
muud tööohutuse tagamiseks 
vajalikud vahendid, siis tellida 
katuse lumekoristustööd sellele 
spetsialiseerunud ettevõttelt;

 » katusele minnes arvestada 
ilmastikutingimustega, sest jää, 
tugev lumesadu ja tuul võivad 
alla kukkumise riski oluliselt 
suurendada;

 » lund ei tohi visata hoone kõr-
gemalt osalt madalamale osale, 
kuna nii võib tekkida liigne koor-
mus hoone madalamale osale 
ning põhjustada selle varingut;

 » kui lund visatakse inimeste ja 
sõidukite liikumistsooni, tuleb 
eelnevalt piirata inimeste ligi-
pääs antud tsooni;

 » ohutuks liikumiseks on soovitav 
paigaldada katusele katusesillad 
ja -redelid;

 » lume ja jää katuselt varisemise 
takistamiseks paigaldada katu-
sele lumetõke;

 » lume ja jää sulatamisel vältida 
keemilisi aineid ja tehnoloo-
giaid, mis võivad kahjustada 
katusekatet või sadeveesüstee-
me, samuti vältida jää lõhkumi-
sel teravaid esemeid, mis võivad 
katusekatet vigastada;

 » lume ja jää mehaanilisel ee-
maldamisel kasutada õigeid 
vahendeid, et vältida külmaga 
rabedaks muutunud katuse või 
selle katte lõhkumist.

Ja ... Võte!
Rakvere Teatri uuslavastus „Vallatud võtted" on Eestiski 
populaarse kanada komöödiakirjaniku Norm Fosteri lustlik 
jant, mis paneb oma tegelased otsima väljapääsu üldtun-
tud olukorrast – rahakotti ähvardavast tühjusest. Reipa ja 
ülemeeliku näidendi on lavale toonud Peeter Tammearu. 
Etendust saab näha reedel, 12. jaanuaril kell 19 Elva Kultuu-
rikeskuses.

Kui keskealine abielupaar ja 
nende teleoperaatorist sõ-
ber avastavad end ühtäkki 

ilma tööta, tundub tulevik tume. 
Ent juhuse tahtel toob videolae-
nutuse külastus kaasa õnneliku 
mõttevälgatuse. Kuna häda ei 
anna häbeneda, võetakse pärast 
lühikest kaalumist appi leidlik la-

hendus, millest korralikud inime-
sed muidu kaarega mööda käik-
sid. Mõte on siiski üks asi ja selle 
elluviimine hoopis teine.

„Hätta sattunud inimesed tee-
vad ootamatuid valikuid ja haara-
vad kinni kummalistest ideedest, 
mis avavad neis sootuks uusi 
külgi ja andeid," vihjab lavastaja. 

Omadega jänni jäänud, ei heida 
nad meelt, vaid hüppavad vapralt 
vette tundmatus kohas. Kas see 
hüpe veab nad põhja või tõusevad 
nad uuesti jalule?

Koerust täis loos videokasset-
tide ajastust mängivad Silja Miks, 
Margus Grosnõi, Eduard Salmis-
tu, Tuuli Maarja Möller ja Madis 
Mäeorg.

Foto: Kalev LilleorgETENDUS „VALLATUD VÕTTED“.

LUMINE KATUS VÕIB OLLA OHTLIK NII ENDALE  
KUI KA TEISTELE.

Foto: Bigstock

süüdi olevat ja seetõttu on tal raske 
sellest rääkida. Kuid tuleb meeles 
pidada, et leplik kannatamine ei ole 
lahendus. Pärast rünnakut on teisi 
inimesi raske usaldada, kuid abi ot-
simine on tähtis.

Kuidas aidata 
inimest, kes on lähi
suhtevägivalla ohver?

 » KUULA – Sageli on sellele 
inimesele suureks kergenduseks 
juba see, kui ta saab oma mure 
südamelt ära rääkida.

 » VÄLJENDA MURET – nähes 
ohvrit kannatamas, tunne huvi 
tema olukorra vastu ja paku 
talle oma abi.

 » TOETA – Ole toeks ning abiks.

 » JULGUSTA – Julgusta kanna-
tajat pöörduma politseisse. Pe-
revägivald on kuritegu, millega 
tegeleb politsei ja mille igast 
juhtumist tuleb teada anda.

Perevägivald on kuritegu, millega 
tegeleb politsei. Politseile tuleb 
teatada igast juhtumist. Kui avali-
kustad vägivallatseja teod, võib la-
hendiks olla kriminaalasja alusta-
mine ja süüdlase karistamine ning 
olukorra lahenemine.

Palju on inimesi, kes avalikusta-
vad lähisuhtevalla alles siis, kui see 
on kestnud pikka aega. Kuid kanna-
tada ei ole mõtet.

Kriisiolukordadeks aitab valmistu-
da „Ole valmis" mobiilirakendus ja 
veebilehekülg www.olevalmis.ee.

Välja on kuulutatud jõululoterii 
ning heategevuskontsert Triin 
Normani ja Laulupesa laste 
poolt Puhja kirikus. Enne jõu-
le avaneb annetusvõimalus ka 
Hooandja keskkonnas.

Eesti ajalooliste pühakoda-
de edasikestmine on meie kõi-
gi ühine vastutus – suur rõõm 
on kogeda, et meie vallas on nii 
palju hea tahtega inimesi, kes 
aitavad kaasa kodukirikute säi-
limisele tulevastele põlvedele.

Kirikute restaureerimistöödeks 
saab annetada:
 » EELK Elva kogudus, 

EE021010102019071002
 » EELK Puhja kogudus, 

EE817700771001492603
 » EELK Rannu Püha 

Martini kogudus, 
EE501010102020830009

 » EELK Rõngu kogudus, 
EE152200001120195111



Teavita infolehe kandeprobleemist
Elva valla leht peab jõudma kõikidesse Elva valla postkastidesse kahe tööpäeva jooksul 
pärast ilmumist. Lehe kannet teostab Omniva. Vallaleht tuuakse postkasti koos reklaa-
miga. 

Lehe kojukande häirete kohta palutakse helistada Omniva klienditeeninduse telefo-
nil 661 6616 või kirjutada info@omniva.ee.
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Tere, Euroopa kultuuripealinn!
2024. aastal tähistame Tartus ja Lõuna-Eestis Euroopa kultuuripealinna 
aastat! Veerand Eestist on tänasesse koos liikunud – tegu on Lõuna-
Eesti suurima ühise koostööga.

Euroopa kultuuripealinna tiitel on 2024. aastal Eesti tippsündmus. Me toome 
igas vanuses inimesteni üle tuhande eriilmelise sündmuse. Terve aasta Tartus 
ja Lõuna-Eestis vältav programm jutustab Ellujäämise Kunstide lugu – need on 

teadmised, oskused ja väärtused, mis aitavad meil tulevikus paremini elada. Ühtse 
kogukonnana soovime neid teadmisi jagada ning samal ajal teistelt juurde õppida. 
Nii loome kultuurist kantuna parema homse.

Kõigis Lõuna-Eesti omavalitsustes toimub haaravaid sündmusi – leia omale sobiv 
külastamiseks Euroopa kultuuripealinna kalendrist www.tartu2024.ee.

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 tiitliaasta saabumist kuulutab terve Lõuna-Ees-
ti. Tule ja osale Euroopa kultuuripealinna avasündmustel, mis tipnevad 26. jaanuaril 
Tartus, Emajõe kallastel vaatemänguga „Kõik on kokku üks!".

 » 05.01 Tartu 2024 avamine Valgas.
 » 12.01 Tartu 2024 avamine Viljandis.
 » 19.01 Tartu 2024 avamine Võrus.
 » 26.01 Tartu 2024 avamine Tartus.
 » 27.01 Tartu 2024 avamine Põlvas.

Tartu 2024



Kuula põnevaid saateid ja saa teada, 
mis toimub Elva vallas!
2022. aastal sai hoo sisse Elva valla oma taskuhääling ehk Elva valla raadio. Tegemist ei 
ole raadiosageduselt leitava, vaid internetiraadioga, mille saateid saab igaüks kuulata 
endale sobival ajal ja kohas veebiaadressilt www.raadio.elva.ee. 

Elva valla raadios käivad erinevad Elva valla inimesed rääkimas oma tegemistest. 
Näiteks tutvustame Elva valla asutuste ja ettevõtete tegemisi ning eesootavaid kultuuri 
sündmusi, samuti jagame infot vallavalitsuse tegevuste ja muude oluliste päevakajalis-
te teemade kohta. Sel aastal salvestati kokku 44 põnevat raadiosaadet. Ka uuel aastal 
jätkame erinevate ja sisukate raadiosaadete tegemist. 

Kuula Elva valla raadiot: www.raadio.elva.ee.
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Pühade jumalateenistused
Elva Baptistikogudus

 » 24.12 kell 16 Püha jõuluõhtu jumalateenistus;
 » 25.12 kell 11 I jõulupüha jumalateenistus;
 » 31.12 kell 11 vana-aasta jumalateenistus.

Elva kirik

 » 24.12 kell 11 armulauaga jumalateenistus;
 » 24.12 kell 18 jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus;
 » 25.12 kell 11 I jõulupüha armulauaga jumalateenistus;
 » 26.12 kell 11 II jõulupüha armulauaga jumalateenistus;
 » 31.12 kell 18 vana-aastaõhtu armulauaga jumalateenistus;
 » 01.01.2024 kell 11 uusaasta jumalateenistus;
 » 06.01.2024 kell 18 kolmekuningapäeva jumalateenistus.

Rõngu kirik

 » 24.12 kell 16 jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus kirikus, puhkpillid, segakoor Viisi-
ratas;

 » 25.12 kell 13 I jõulupüha armulauaga jumalateenistus;
 » 31.12 kell 16 vana-aastaõhtu armulauaga jumalateenistus;
 » 07.01.2023 kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Puhja kirik

 » 24.12 kell 16 jõuluõhtu teenistus, laulab Dionysius;
 » 25.12 kell 11 I jõulupüha teenistus, armulaud;
 » 31.12 kell 16 vana-aastaõhtu teenistus, armulaud;
 » 31.12 kell 23.45 palvus;
 » 01.01.2024 kell 11 uusaasta jumalateenistus;
 » 07.01.2024 kell 11 kolmekuningapäeva jumalateenistus, koguduse jõulupidu.

Rannu kirik

 » 20.12 kell 9 Rannu Kooli jõuluteenistus;
 » 24.12 kell 14 jõululaupäeva jumalateenistus. Laulavad Rannu koguduse segakoor;
 » 25.12 kell 14 I jõulupüha jumalateenistus, armulaud;
 » 31.12 kell 14 vana-aastaõhtu jumalateenistus, armulaud;
 » 01.01.2024 kell 14 uusaasta jumalateenistus.

KUULUTUSED

Teostan lumekoristutöid nii katustelt kui 
ka hoovidest, vajadusel lume äravedu. 
KMH Ehitus, tel 5662 3765

Arboristi ning korvtõstuki teenused. 
Ohtlike puude raie, puude hoolduslõikus, 
viljapuude lõikus ja raiejäätmete äravedu. 
Katuste pesu ja rennide puhastus. Tõste- ja 
veoteenus kraana-autoga. Tel 5597 7007,  
Tlo Service, www.tlo.ee 

Ohtlike puude langetamine ja hooldus. 
Heki lõikus, kändude freesimine.  
www.igihaljas.ee, tel 5650 1649

Laarox OÜ ostab metsa- ja Põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Telefon 552 7322

Ostan kasvavat võsa, lehtpuu ja üraski-
kahjustusega metsa. Hea hind, kerge  
tehnika, kvaliteetne töö. Lisainfo  
tammepalk@gmail.com või tel 510 9827

Ostan maad 0,3-7 hektarit. Omanikule hea 
hind. Tel 510 9827

Müüa lõhutud küttepuid koos veoga (kui-
vad, toored). Tel 509 3453

Puitbrikett ja pellet. Info telefonil 511 9782

Müügil kuivad klotsid 60 liitristes võrk-
kottides. Hind 4 € / kott. Vajadusel trans-
port. TARM AS, info ja tellimine telefonidel 
507 2419, 734 9991

Kasumetsa küttekontor: erinevat sorti 
kvaliteetsed küttepuud veoga.  
Tel 5292 305, www.kasumetsa.ee

Boilerite paigaldus ja puhastus. Santehni-
lised tööd. Ehitus- ja remonditööd. Vannitu-
bade remont. Tel 5362 6227

Teostame üldehitustöid, 561 66061

Kolimisteenus, veoteenus, raskete ese-
mete eritõsted, igasuguse kola tasuta / 
tasuline äravedu. Vanavara ost ja müük.  
Tel 505 6425, Jürgen

Pottsepatööd, kaminad, ahjud, pliidid.  
Tel 5348 0240

Saeketaste ja -kettide teritus ja parandus. 
Höövliterade teritus. Tel 5198 4130

Üldehitustööd: katused, fassaadid, sise-
tööd ja plaatimine Lõuna-Eestis.  
eestis.ehitan@gmail.com, tel 5866 8999

Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. Si-
setööd- ja välitööd, abihooned/kuurid/leht-
lad, saunad/dušširuumid. San. tehnilised- ja 
elektritööd. Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel 5602 1706

Pakume rehvivahetusteenust! Plekkvel-
gede rehvivahetus al 40 € ja valuvelgede 
rehvivahetus al 45 €. Broneeri aeg internetist 
www.pillitookoda.ee või helista 5662 3826

Lühiperioodiline garaaži tööalade rent 
koos töövahenditega. Rendiperiood alates  
1 tund kuni mitu kuud. Lisainfo  
www.pillitookoda.ee või helista 5662 3826

Pakun raamatupidamisteenust väike-
firmadele. Tel 5648 9595

Ostan nõukogudeaegseid nõusid, keraa-
mikat, mänguasju, kujukesi, ehteid jms. 
Tel 5356 0761, Liina

Ostan vene kellasid (ei pea olema töökor-
ras), fototehnikat, heliplaate, kassette, 
raamatuid ja muud vanavara nt kolimine. 
Tel 5872 5458
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TEATED

Mälestuste päiksekullas  
jääd sa ikka meiega.

Laine Põder
Mälestame ja avaldame kaastunnet  

laste peredele.

Regina, Aime ja Teele

Südamlik kaastunne Eldur,  
Ele ja Einarile peredega 

kalli abikaasa, ema ja vanaema

Laine Põder
kaotuse puhul.

Naabrid Juta ja Raivo 
Marge ja Reelika perega

Väljaandja: Elva vallavalitsus  •  Toimetaja: Triinu Paas  •  Küljendus: Taivo Org  •  Trükk: AS Printall  •  Kojukanne: Omniva  •  

Tiraaž: 6550  •  Järgmine leht ilmub 22.01.2024  •  Kaastöö esitamise soovist teatada 08.01.2024  •  Toimetuse telefon 5662 9554 Elva valla leht

Tervitame uusi  
ilmakodanikke!
HartSteven Saar 
sündis 23.11.2023

Greete Nääs 
sündis 27.11.2023

Hanna Mägimets 
sündis 29.11.2023

Marianela
Arileene Hermlin 
sündis 02.12.2023

Julius Mets 
sündis 03.12.2023

Elva vald mälestab

Udo Raal
04.01.1948 – 30.11.2023

Avaldame kaastunnet 
Svetlanale ja lastele  

peredega kalli abikaasa, 
isa, vanaisa ja  
vanavanaisa

kaotuse puhul.

Helgi, Elvi,  
Hulda ja Kaja

Koos käidud teed ei rohtu,  
koos oldud aeg ei unune...

Teatame sügava kurbusega,  
et lahkus meie kallis

Laine Põder (Austa)
10.03. 1934 -7.12.2023

Leinavad omaksed

Las küünlavalgus  
mälestusi paitab ja  
vaikselt kaotusvalu  
leevendada aitab...

Südamlik kaastunne Tody-
le koos perega kalli isa, 
vanaisa, abikaasa ja äia

Vello Tubli
kaotuse puhul.

Sinu tüdrukud

Südamlik kaastunne  
Inga Tennokesele

kalli ema
lahkumise puhul.

Triinu, Kristi ja Riine

Peeter Kants 
13.05.1954-26.11.2023

Regina Mändre 
09.06.1952-28.11.2023

Udo Raal 
04.01.1948-30.11.2023

Virve Raba 
03.11.1935-30.11.2023

Vello Tubli 
12.02.1931-01.12.2023

Hugo Voiter 
26.03.1951-01.12.2023

Eha Viirmaa 
26.07.1921-04.12.2023

Elva valla sündmuste kalender
KUUPÄEV SÜNDMUS ASUKOHT PILETI HIND

igal neljapäeval 
kell 16–18

OTT  otse tootjalt tarbijale, 
 omatoodangu turg

Elva keskväljaku 
parkla

tasuta

kuni 31. jaanuar 
2024

Kadri Jürimaa, Triin Kristerson, Maret 
Suurmets Kuura ja Helle Lõhmus ühis

näitus „Värviküllus“

Elva kultuurikeskus tasuta

kuni 5. veebruar Fotoamatöör Kalju Tähiste fotonäitus Konguta rahvamaja tasuta

16.01.– 31.03.2024 Mare Karaski maalide näitusmüük Puhja seltsimaja tasuta

20. detsember
kell 11

PäkapikuKolmapäev, vol. 3 Elva keskväljak tasuta

21. detsember 
kell 18

Kontsert „Jõulud Viinis“ Elva Baptistide-
kogudus

tasuta

21. detsember 
kell 18

Elva Huvialaja Koolituskeskuse 
 laulustuudio kontsert

Elva kultuurikeskus tasuta

22. detsember  
kell 20

Talve alguse pidu. Tantsuks ansambel 
„Inerts“

Rannu rahvamaja 10 € / 15 €

24. detsember 
kell 10

Sportlikud jalgsimatkad Austa 
 rattaklubiga

 start/finiš Elva 
Spordihoone ees

tasuta

29. detsember 
kell 20

Aastalõpupidu „Pidu kahes saalis“ Puhja seltsimaja 15 € (kohad 
ettetellimisel)

29. detsember 
kell 20

Aastalõpupidu. Ansambel Hea Story Aakre rahvamaja 10 € / 15 €

31. detsember  
kell 10

Sportlikud jalgsimatkad Austa 
 rattaklubiga

 start/finiš Elva 
Spordihoone ees

tasuta

8. jaanuar kell 17 Tulepidu Ulila Suveaed tasuta

9. jaanuar kell 18 Sefiiri koolitus Rannu rahvamaja 10 €

10. jaanuar kell 11 Väärikate Ülikooli loeng Elva kultuurikeskus tasuta

12. jaanuar kell 19 Rakvere teatri etendus „Vallatud võtted“ Elva kultuurikeskus 17 – 21 €

12. jaanuar kell 18 Uusaastapidu 60+ ansambliga NÖÖP Puhja seltsimaja 5 € vajalik eere-
gistreerimine

12. jaanuar kell 19 LendTeatri etendus „Võluharjutus“ LendTeater 12 € / 15 €

14. jaanuar kell 14 Linnuliigid 2023 gala Rõngu rahvamaja tasuline

14. jaanuar kell 
15.30

Laikrete perebändi kontsert Rõngu rahvamaja tasuline

14. jaanuar kell 16 FC Elva tänugala 2023 Elva spordihoone 3 – 5 €

16. jaanuar kell 12 Rannu 105. lahingu aastapäev Rannu kalmistu tasuta

17. jaanuar kell 19 LendTeatri etendus „Võluharjutus“ Rannu rahvamaja 12 € / 15 €

19. jaanuar kell 18 Akordionistide ansambli kontsert Rai
mond Valgre muusikast

Elva muusikakool tasuta

LISAINFO ELVA.EE VÕI ELVAKLUTUUR.EE

Mälestame head sõpra

Laine Põder
Avaldame kaastunnet  

lähedastele.

Silvi, Karin ja Ene


